\ . m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.309
De 20 de junho de 2018

Autógrafo nº 160/18- Projeto de Lei nº 167/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipat em sessão ordinária de 19 (dezenove) de
junho de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir
um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 500.000,00 (quinhentos
mil reais) para atender despesas com consumo de energia elétrica de diversas
áreas esportivas e de lazer, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

13.01.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 Desporto e Lazer

27.812 Desporto Comunitário

27.812.034 Estrutura funcional de esporte e lazer

27.812.0034.2 Atividade
27.812.0034.2.258 Manutenção de Áreas de Lazer e

Esportivas R$ 500.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 500.000,00
FONTE DE RECURSO I 01- Tesouro

Art. 2º O crédito adicional suplementar autorizado
no Art. 1º desta Lei será coberto com recursos orçamentários, proveniente de
anulação parcial das dotações abaixo especificadas:

02 PODER EXECUTIVO

13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

13.01.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 Desporto e Lazer

~7.122 Administração geral

2 i7 .122.034 Estrutura funcional de esporte e lazer

~U.122 .0034.2 Atividade /1
VJ-7 .122.0034.2.017 Manutenção das atividades # R$ 230.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA Jí'/
li' f ~ 1

m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 30.000,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiro- Pessoa Física R$ 90.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 110.000,00

FONTE DE 01- Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 Desporto e Lazer

27.812 Desporto Comunitário

27.812.0034 Estrutura funcional de esporte e lazer

27.812.0034.2 Atividade

27.812.0034.2.258 Manutenção de áreas de lazer e

esportivas R$ 270.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de consumo R$ 70.000,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física R$ 200.000,00

FONTE DE 01- Tesouro

RECURSO

Art. 32 Fica incluído o presente crédito adicional

suplementar na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual -

PPA); na Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias

LDO); e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual
LOA).

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

CÍPIO DE ARARAQUARA, aos 20 (\{ t ) dias do mês de

dois mil e dezoito).

Publicada na Coordenadoria Execut7 LJStiça e Cidadania, na data supra.

ERNESTO GbM~ fsTEVES NETO
Coordenador Exe utiyNe Justiça e Cidadania

.Publicada no Jornai"A Cidade", de Sexta- •ra,29/junho/18- Ano 113 - Exemplar nº 146.
2